

Protokół Nr 20/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM w Kętrzynie
w dnia 11 maja 2021r. od godz. 11.00 do godz. 12.00
w dniu 1 czerwca 2021r. od godz. 17.30 do godz.18.30

Skład Komisji: 5 członków zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie nr IV/34/2018 z dnia 20 grudnia 2018r.

Na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021r. obecnych 5 członków zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu.

Na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2021r. obecnych 5 członków zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

- Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka
- Z-ca Burmistrza Miasta – Maciej Wróbel
- pełniąca funkcję Skarbnik Miasta do 20.12.2020r – Iwona Kozłowska
- były Naczelnik Wydziału Rozwoju – Karol Lizurej
- inspektor ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych – Jolanta Bednarska
- Radny Zbigniew Nowak

Ad. pkt 1.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM - Jerzy Baranowski, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2 .

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad (zał. nr 2 do protokołu) .

Radna Zofia Waszkiewicz zgłosiła uwagę, że jest przeciw przeprowadzeniu przedmiotowej kontroli ze względu na nieodpowiedni czas na jej przeprowadzenie. Są rozpoczęte dwie inne kontrole, które również wynikały ze zgłoszonych wniosków z określonym terminem realizacji. Uważa również, że nadrzędną rolą Komisji Rewizyjnej jest, na tą chwilę, badanie budżetu za 2020 rok i przygotowanie wniosku do RIO.

Zdaniem radnej Heleny Szymkiewicz, w związku z tym, że temat związany jest z budżetem za 2020r. musi być zrealizowany i wyjaśniony.

Innych uwag nie wniesiono i Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu przy udziale 5 członków Komisji: 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – porządek został przyjęty.

Ad. pkt. 3

Radny Zbigniew Nowak – autor uchwały dot. przedmiotowej kontroli - stwierdził, że sprawa wymaga wyjaśnienia, rada powinna wiedzieć kto zawinił. Pozostawił do zapoznania Komisji pismo z dnia 29.01.21 do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dot. dofinansowania ul. Ogrodowej i Górnej, oraz odpowiedź Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w powyższej sprawie z dnia 22.02.2021r., z której wynika, że umowy zawarte na realizację inwestycji drogowych dotyczących ul. Górnej i ul. Ogrodowej wygasły z mocy prawa z powodu braku wszczęcia postępowań przetargowych w wymaganym terminie.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka powiedział, że ani w 2020r., ani do dnia dzisiejszego tego projektu by nie zrobiono, ze względu na wykupienie działek na Ogrodowej przez Orlen. Należy najpierw dokonać uzgodnień z Orlenem. Nie chodziło o ukrywanie, tylko o załatwienie sprawy, gdyż takie sprawy wymagają najpierw wyjaśnienia, a nie publicznego dyskutowania. Dnia 19 września wpłynęła informacja z województwa o nie dotrzymaniu terminu ogłoszenia przetargu burmistrz stwierdził, że "Oprócz mnie i zastępcy do końca roku nikt o sprawie nie wiedział. Burmistrz nie wyjaśnił jakie działania naprawcze są prowadzone: "o szczegółach nie chcę mówić". Poinformował, że złożone zostały wnioski do innych organów, jednak nie wyjaśniono jakie i do kogo. Poinformował również, że spotkano się dwukrotnie z pracownikami wydziału, aby stwierdzić czy było to działanie celowe, czy błąd ludzki. Na początku października podjęto działania naprawcze, które trwają do tej pory. Już we wrześniu wiedzieliśmy, że realizacja obydwu inwestycji nie będzie możliwa. Zabezpieczenia w budżecie wymagało 10 mln. Kwota, która była przyznana dla miasta to po 7 mln na każdą inwestycję, wybraliśmy Ogrodową. W grudniu ul. Górna była dyskutowana przy projekcie budżetu na 2021r., ul. Górna nie znalazła się w budżecie, bo nas nie stać. Burmistrz Miasta powiedział, 18 sierpnia była podpisana umowa na powyższe zadania, mieliśmy miesiąc czasu na ogłoszenie przetargu, przetarg nie został ogłoszony, dofinansowanie przepadło. Po zaistniałej sytuacji zostały podjęte następujące działania: zmiana systemu pracy, wydział przeszedł pod bezpośrednie zarządzanie Zastępcy Burmistrza. W wydziale nie ma naczelnika, są kary dyscyplinarne, ale mamy zaufanie i chcemy dalej pracować. Najważniejszą sprawą dla nas była naprawa sytuacji, a nie rozsądzenie. Umowy zostały podpisane, nie spełniono wymogów.

Radny Czesław Ćwik zwrócił się z zapytaniem: najpierw był błąd ludzki, a później się okazało, że jednego z projektów nie da się przeprowadzić, na czym polegał błąd?

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka odpowiedział, że nie ogłoszono przetargu w ciągu 30 dni i dofinansowanie przepadło z mocy prawa. Błąd dotyczył dwóch projektów. Uzyskaliśmy dofinansowanie z innego źródła 2 mln na tę inwestycję, ul. Ogrodową, w październiku ubiegłego roku został złożony drugi wniosek, jest on nadal aktualny i rozpatrywany o szczegółach nie chcę mówić. Termin realizacji zadania „Przebudowa ul. Ogrodowej” to 2022 rok jest nadal aktualny.

Z-ca Burmistrza Miasta Maciej Wróbel powiedział, złożyliśmy osobne, niezależne wnioski do organów państwa i czekamy na rozstrzygnięcie. W tym czasie było duże obciążenie wydziału, omyłkowo wpisano 90 dni zamiast 30. Wówczas wydział obciążony był kontrolami NIK, jedna z osób z wydziału zmarła. Wszystko nałożyło się w jednym momencie. Dzisiaj mamy regularne analizy, spotkania, stale analizujemy sprawę, wprowadziłem nową jakość zarządzania, od kiedy kieruję wydziałem.

Radny Jerzy Baranowski zadał pytanie: Kto z urzędników był odpowiedzialny osobowo za przygotowanie tych projektów?

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi, że Wydział Rozwoju Miasta, Naczelnik Wydziału, za przygotowanie przetargów w mieście odpowiadała Pani Bożena Skalij, natomiast do przetargu nie doszło.

Czesław Ćwik zadał pytanie: Czy gdzieś ten błąd ma swoje potwierdzenie w dokumentacji?

Burmistrz Miasta powiedział: myśmy nie sporządzali protokołów, podjęliśmy decyzje i są w aktach osobowych. Brakowało pewnej bazy danych, nie było wsparcia informatycznego. Błąd był oczywisty, w tej chwili posługujemy się bazami danych.

Były Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Karol Lizurej powiedział, do tego przetargu nie doszło, nie zaczęliśmy procedury przetargowej, myśleliśmy, że mamy czas, natłok obowiązków, kontrola NIK, sprawy osobiste, dużo pracy, okres bardzo gorący, Ogrodowa, Górna, Stadion, Zamek, 8 budynków komunalnych, wszystkie inwestycje w jednym czasie. Miałem nadzór nad wydziałem.

Inspektor ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Jolanta Bednarska również potwierdziła, że sytuacja wtedy była ciężka, byłam koordynatorem 4 projektów, to wszystko się nałożyło w jednym czasie.

Burmistrz Miasta stwierdził, to co planujemy, później jest weryfikowane przez życie, konsekwencje dla budżetu za 2020r., były żadne, nie rozpoczęlibyśmy w roku 2020, nawet gdybyśmy ogłosili przetarg to i tak musielibyśmy rozwlec to w czasie, aby dokończyć uzgodnienia z tymi, którzy tam na Ogrodowej mają się ulokować, czyli Orlenem.

Helena Szymkiewicz do byłej skarbnik, czy pani była świadoma czy nasz budżet podola temu działaniu?

Była Skarbnik Miasta- do 10 września były wpisane te duże inwestycje, ja zwracałam państwu uwagę, że według przepisów nie ma możliwości planowania kredytów na kolejne lata niż rok, ul. Górna i Ogrodowa dopóty, dopóki by się w budżecie roku 2020 nie znalazła to tak naprawdę nie można nic rozpocząć, dlatego 10 września, żeby móc zająć się przetargami to zostało to wpisane. Takie inwestycje zwłaszcza drogowe wymagają dodatkowego zabezpieczenia środków w budżecie, bo nikt nie wie co się w trakcie inwestycji zadzieje. Nie można zamknąć się w kwotach, które zostały ujęte w wnioskach za ubiegły rok.

Radna Helena Szymkiewicz zapytała Skarbnik: Czy swoje uwagi przekazała Pani zespołowi?

Pani Iwona Kozłowska odpowiedziała: Oczywiście, często jest tak, że na nim się złoży projekt należy zasięgnąć opinii skarbnika, ja wydaje opinie, nie ja podejmuje decyzję.

Radny Edward Mitros, zapytał: ile musimy dołożyć do tego dofinansowania?. Pani Iwona Kozłowska stwierdziła, dzisiaj jest Ogrodowa w budżecie, środki są zabezpieczone pozostaje kwestia pozyskania źródła dofinansowania.

Radna Zofia Waszkiewicz zwróciła się z zapytaniem: jak po tej sytuacji, przeoczeniu terminu zmieniły się systemy informatyczne oraz czy wnioski w sprawach pracowniczych wyciągnięto w oparciu o kodeks pracy?

Z-ca Burmistrza Miasta Maciej Wróbel udzielił odpowiedzi, w tej chwili prowadzony jest stały monitoring, korzystamy z elektronicznych baz danych, pracownicy otrzymali nagany, zdegradowano naczelnika wydziału, obecnie bezpośrednio zarządzam Wydziałem Rozwoju Miasta.

Na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2021r. Przewodniczący Komisji Jerzy Baranowski zapoznał komisję z projektem sprawozdania komisji z przedmiotowej kontroli.

Radna Helena Szymkiewicz zgłosiła następujące wnioski końcowe do sprawozdania:

1. Odpowiedzialność za utratę dofinansowania ponosi także Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka za brak należytego nadzoru nad przebiegiem i realizacją zadań inwestycyjnych, na które GMK otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 14,3 mln. zł.

2. Rada Miejska powinna wyciągnąć sankcje dyscyplinarne wobec Burmistrza Miasta Ryszarda Niedziółki za niedopełnienie obowiązków zarówno przez urzędników jak i przez siebie bowiem utrata dofinansowania była działaniem na szkodę interesu Gminy Miejskiej Kętrzyn.
3. Za utratę dofinansowania na obydwie inwestycje winni byli pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta, którzy błędnie założyli, że na przygotowanie postępowania przetargowego mają 90 dni, a nie jak to wynikało z zapisów umów 30 dni.

Radny Czesław Ćwik zgłosił wniosek końcowy o treści: Po stwierdzeniu uchybień i utraty przedmiotowych środków nie poinformowano niezwłocznie Rady Miejskiej o popełnionych błędach, o czym poinformował sam Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka podczas obrad Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie, że o utracie dofinansowania do końca 2020 roku wiedział jedynie on sam i jego zastępca.

Następnie Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie powyższe wnioski. Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowane wnioski końcowe do sprawozdanie z kontroli w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych pn: „Budowa ul. Górnej w Kętrzynie, oraz „Przebudowa ul. Ogrodowej w Kętrzynie”, na które Gmina Miejska Kętrzyn otrzymała w 2020r. 14.3 mln dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Na tym kontrolę zakończono i podpisano sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli.

Ad. pkt 4

Nie zgłoszono zapytań i wniosków. Następnie przyjęto protokół nr 21/21 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”

Ad.pkt.5

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała: Irena Małachowska

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie
(-) Jerzy Baranowski